EDITAL N°096/2023 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA PERÍCIA REALIZADA PELA JUNTA MULTIPROFISSIONAL DOS/AS
CANDIDATOS/AS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(PSEEaD - 2023), PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURAS EM MÚSICA, EM
EDUCAÇÃO DO CAMPO E LETRAS - LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,
REGIDO PELO EDITAL N°72/2023 - DEaD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria
de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da perícia realizada pela Junta
Multiprofissional dos/as candidatos/as com inscrições homologadas para as vagas destinadas a
pessoas com deficiência do Processo Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD-2023),
para ingresso nos Cursos de Licenciaturas em Música, em Educação do Campo e Letras - Língua
Inglesa, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil
(UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA PERÍCIA DOS/AS CANDIDATOS/AS PCDs

1.1. Consta no quadro abaixo o resultado da perícia dos/as candidatos/as que compareceram à Junta

Multiprofissional.

NOME DO/A CANDIDATO/A CURSO POLO SITUAÇÃO

ANA PAULA CAMPOS DE FARIAS  LETRAS – LÍNGUA INGLESA ASSÚ APTO/A

UANNY ANDES DOS SANTOS LETRAS - LÍNGUA INGLESA PARNAMIRIM APTO/A

1.2. A decisão da Junta Multiprofissional sobre a qualificação do/a candidato/a com deficiência é

terminativa e em face dela não caberá recurso administrativo.

1.3. Consta no quadro abaixo a relação dos/as candidatos/as que perderam o direito à reserva de vagas

para Pessoas com Deficiência por não comparecimento à perícia e passaram para as vagas da Ampla

Concorrência, conforme item 2.4 do EDITAL N°72/2023 - DEaD/FUERN

NOME DO/A CANDIDATO/A CURSO POLO

GABRIEL CHAVES MARTINS
EDUCAÇÃO DO

CAMPO
GROSSOS

TAYNAM DE AZEVEDO DUARTE
EDUCAÇÃO DO

CAMPO

SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

PAULO MARCIO VARELA DA SILVA MÚSICA PARELHAS

GILMAR ALVES DE LIRA JUNIOR MÚSICA PATU

JANAINA LUCENA WANDERLEY MÚSICA
SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

JULIANNE MARIA DE OLIVEIRA SILVA MÚSICA
SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

LUIZ BARROSO DE CARVALHO NETO MÚSICA
SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

MARIA DEUSIMAR VAZ DE SOUSA MÚSICA
SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

RHUDSON ASSIS DE MORAIS MÚSICA
SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

SAULO TAVARES DE SOUZA MÚSICA
SÃO GONÇALO DO

AMARANTE

ALLAN HIGOR XAVIER GORJON
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
ASSU

WÊNIA SILVA
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
ASSU

MAYARA ROBERTA SILVA DA ROCHA

CARVALHO

LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
GUAMARÉ

CLEIDE OLIVEIRA DE LIMA MORAIS
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
PARNAMIRIM

JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE JUNIOR
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
PARNAMIRIM

RAFAELA FREIRE BRAGA
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
PARNAMIRIM

TIAGO OLIVEIRA DA SILVA
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
PARNAMIRIM

VICTOR HUGO COSTA DOS REIS
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
PARNAMIRIM

ADRIANO DA SILVA CORDEIRO
LETRAS - LÍNGUA

INGLESA
PATU

1.4. O/A candidato/a considerado/a Não Apto/a e os/as candidatos/as que não compareceram à perícia

passaram a concorrer nas vagas destinadas à Ampla Concorrência.

Mossoró/RN, 02 de junho de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº3654/2022- GP/UERN

		2023-06-01T12:11:06-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449